
報告第１６号 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例（平成２１年京丹後市条例第３６号）の規定により、別記のとおり議会に報

告する。 

 

令和４年９月１日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

1 / 5



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】

所 管 課 等 名 総務部 総務課

契約の概要等

当 初 令和4年7月30日 令和5年3月31日

予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

本市が運用するデジタル防災行政無線の施設整備工事及び保守管
理業者で、既設設備への統合、拡張工事を行うことができる技術
を有する事業者。

履 行 の 場 所 京丹後市　大宮町・網野町　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

大阪府大阪市淀川区宮原4丁目5番41号

契 約 相 手 方
の 名 称

パナソニックコネクト株式会社　現場ソリューショ
ンカンパニー西日本社　西日本社社長　山口　和洋

変更後

契 約 の 名 称
令和4年度　京丹後市防災行政無線大宮町屋外拡声子
局等更新工事

資 格 要 件

京丹後市デジタル防災行政無線設備のうち、大宮町に設置されて
いる屋外拡声子局31局及び網野町磯簡易中継局の更新工事を行う
もの。

契 約 の 方 法 随意契約

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和4年7月29日
変更後

契 約 の 期 間

当初契約金額
（税込）

144,100,000円
変 更 後
契 約 金 額

（税込）

増
減
額

第1回
第2回
第3回
第4回

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

（入札書比較価格 ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
149,644,000円（入札書比較価格 136,040,000円 ）

最低制限価格

2 / 5



～
～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
54,180,500円（入札書比較価格 49,255,000円 ）

最低制限価格
47,616,800円 （入札書比較価格 43,288,000円

0円
当初契約金額 第2回 277,200円

（税込） 第3回
47,627,800円

変 更 後
契 約 金 額 第2回変更 47,905,000円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

令和4年6月30日
第2回変更 令和3年8月27日 令和4年6月30日

契 約 の 名 称 令和3年度　中瀬橋橋梁補修工事（その2）

資 格 要 件 土木一式工事のA等級に格付けされている者であること。
履 行 の 場 所 京丹後市　丹後町平　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京丹後市丹後町間人781-14

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社 金原組
　代表取締役　山本　学臣

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和3年8月26日
第1回変更 令和4年3月31日
第2回変更 令和4年6月24日

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 建設部 土木課

契約の概要等
・橋座面への漏水を確認したことに伴う伸縮目地設置工の追加。
・橋梁塗装工における有害塗膜かすの運搬・処分費の追加。
・断面補修工における補修厚さの変更に伴う数量の減。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和3年8月27日 令和4年3月31日
第1回変更 令和3年8月27日

3 / 5



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

㈱大建 辞退
㈱山寅組 71,900,000円
㈱水口組 66,880,000円
林建設㈱ 66,260,000円
㈱大行組 66,100,000円
㈱真鍋組 65,950,000円
山崎工業㈱ 65,900,000円
㈱辻建設 65,800,000円
西田建設㈱ 65,750,000円
松村産業㈱ 65,500,000円
㈱金原組 65,387,000円
㈱増田工務店 65,200,000円
西角建設㈱ 65,170,000円
㈱藤山工務店 65,150,000円
森建設㈱ 63,880,000円
丹後北都不動産㈱ 63,715,000円
㈱好井工務店 62,470,000円
㈱澤土木 61,540,000円

入札金額
㈱マルキ建設 ① 61,212,000円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
72,534,000円（入札書比較価格 65,940,000円 ）

最低制限価格
66,730,000円 （入札書比較価格 60,664,000円

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

67,333,200円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 丹後王国タワー等解体撤去工事

資 格 要 件

本市の入札参加資格者名簿における「解体」の有資格者で、本市
に本店（社）の登録があり、かつ「解体＋土木一式＋建築一式」
の完成工事高合算額が80,000千円以上である者を解体工事の対象
者とする。

履 行 の 場 所 京丹後市弥栄町鳥取・木橋地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市大宮町周枳1868番地

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社マルキ建設
　代表取締役　堀　紀博

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 農林水産部 農業振興課

契約の概要等

●丹後王国タワー解体工事　一式
　・S造一部RC造4階建て　延床面積405.4㎡
●太陽光発電設備解体工事　一式
　・S造平屋建て　　　　延床面積418.9㎡

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和4年7月27日 令和5年3月31日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和4年7月26日
変更後

4 / 5



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

丹後北都不動産株式会社 68,334,000円

落札
株式会社好井工務店 49,400,000円

入札金額
株式会社山寅組 ① 48,060,000円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
57,046,000円（入札書比較価格 51,860,000円 ）

最低制限価格
52,482,100円 （入札書比較価格 47,711,000円

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

52,866,000円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称
市営住宅芋野団地改修等（第１工区）【建築主体工
事】

資 格 要 件

令和４年度の建設工事格付決定通知書における工事の種類「建築
一式」の等級が「Ａ等級」で、建設業法（昭和24年法律第100号）
第３条の規定による「建築工事業」に係る特定建設業の許可を有
してこと。

履 行 の 場 所 京丹後市　弥栄町芋野　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町安204番地の7

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社山寅組
　代表取締役　井上　敏

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 建設部 都市計画・建築住宅課

契約の概要等

市営住宅芋野団地改修等（第１工区）【建築主体工事】
　木造２階建て　４棟　延床面積　166.54㎡/棟
　・屋根及び外壁改修
　・建具改修
　・電気幹線改修
　・給湯設備改修
　・浴室、洗面所及び便所改修　等

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和4年6月3日 令和4年12月23日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和4年6月2日
変更後

5 / 5


	報告第16号-01（報告） 議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について
	報告第16号-02（報告書）議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について



